
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  Dodávka nemocničních lůžek a stolků 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 24. června 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1: 
Položka veřejné zakázky - Lůžko typ I. (753ks - 144ks Litomyšl, 132ks Ústí nad Orlicí, 477ks Pardubice) 
 
Technický parametr: 
integrované spustitelné plastové postranice min. na 2/3 lůžka s funkcí tlumeného spouštění a s dostatečnou 
ochranou pacienta před pádem či zaklíněním dle platných norem. 
Dotaz: 
Umožní zadavatel uchazeči nabídnout jednodílné 3/4 kovové lakované sklopné postranice s bezpečným 
mechanismem pro sklopení zábran s možností doplnění dodatečného dílu postranice pro pokrytí celé délky 
lůžka? 
Konstrukce lůžek s 3/4 jednodílnými kovovými sklopnými postranicemi plně vyhovuje normě ČSN EN 
60601-2-52, tedy splňuje požadavky normy na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost lůžka, a je v 
souladu s §90 odst. 3 ZZVZ. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení dodavatele. 
 
Dotaz č.2: 
Lůžko Typ IV. (5ks Geriatrie Pardubice) 
Technický parametr: 
vnější rozměr lůžka maximálně 219 x 105 cm 
Dotaz: 
Umožní zadavatel uchazeči nabídnout vnější rozměr lůžka 219x110cm? 
 
Odpověď: 
Ne, zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení dodavatele. 
 
Dotaz č. 3: 
Lůžko Typ IV. (5ks Geriatrie Pardubice) 



 
 
 
Technický parametr: 
čela s hliníkovým rámem 
Dotaz: 
Umožní zadavatel uchazeči nabídnout čela s kovovým rámem? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel umožní nabídnout čela s kovovým rámem.  
 
Dotaz č. 4: 
Lůžko typ V. (12ks KACHT Pardubice) 
Technický parametr: 
čtyřdílná ložná plocha z odnímatelných plastových dílů pro snadnou údržbu 
Dotaz: 
Umožní zadavatel uchazeči nabídnout čtyřdílnou ložnou plochu z neodnímatelných, vysoce odolných, 
snadno čistitelných HPL dílů? Materiál HPL je v širokém spektru využívaný ve zdravotnictví právě pro svoje 
vlastnosti - extrémně odolný, pevný, dobře čistitelný s dlouhou životností. 
 
 
Odpověď: 
ANO, Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele.  
 
Dotaz č. 5: 
Lůžko typ V. (12ks KACHT Pardubice) 
Technický parametr: 
držák RTG kazety přístupný ze strany lůžka 
Dotaz: 
Umožní zadavatel uchazeči nabídnout lůžko s držákem RTG kazety dobře přístupným z čela lůžka? 
 
Odpověď: 
ANO, Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele. 

 
  Dotaz č. 6: 

Lůžko pro intenzivní péči typ I. (12ks ARO Pardubice, Litomyšl) 
 
Technický parametr: 
automatická brzda (lůžko se zabrzdí po připojení do el. Sítě) 
Dotaz: 
Umožní zadavatel uchazeči nabídnout lůžko s alarmem nezabrzděného lůžka? . Jedná se o funkci lůžka, 
kde lůžko připojené do el. sítě bude alarmovat personál, pokud nebude zabržděně. Po zabrždění 
připojeného lůžka k el. síti alarm automaticky vypne. 
 
Odpověď: 
ANO, Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele.  
 
Dotaz č. 7: 
Lůžko pro intenzivní péči typ II. (7ks Litomyšl) 
 
Technický parametr: 
minimální rozměr ložné plochy 85 x 220 cm 
 



 
 
Dotaz: 
Umožní zadavatel uchazeči nabídnout lůžko o rozměru ložné plochy minimálně 85 x 200cm? Ložná plocha 
o délce 200cm je naprostým standardem. Pro vyšší uživatele se pak využívá prodloužení lůžka, které 
dosahuje až 20cm. Celková délka lůžka je pak 220cm. 
 
Odpověď: 
ANO, Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele.  
 
Dotaz č. 8: 
Lůžko pro intenzivní péči typ II. (7ks Litomyšl) 
Technický parametr: 
Držák RTG kazety přístupný ze strany lůžka 
Dotaz: 
Umožní zadavatel uchazeči nabídnout lůžko s držákem RTG kazety dobře přístupným z čela lůžka? 
 
Odpověď: 
ANO, Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele.  

Dotaz č. 9: 
v ZD je u položky "Lůžko pro intenzivní péči typ I." uveden požadavek na Automatickou laterální rotační 
terapii, chtěli bychom se zeptat zda tuto funkci musí vykonávat přímo lůžko, nebo může být rotační terapie 
řešena pomocí aktivní antidekubitní matrace která touto požadovanou funkcí disponuje? 
 
Odpověď: 
Ne, Zadavatel neakceptuje navrhované řešení dodavatele. „Funkce automatické laterární terapie musí být 
přímo na lůžku“. 

Dotaz č. 10: 
V ZD u položky "Lůžko pro intenzivní péči typ I." je uveden požadavek na laterální náklon min. 30°, chtěli 
bychom se zeptat zda Zadavatel bude souhlasit s lůžkem pro intenzivní péči, které umí max. laterální náklon 
22°? Chtěli bychom zmínit, že i největší výrobci nemocničních lůžek jako Stryker nebo Stiegelmeyer vyrábí 
lůžka s laterálním náklonem max. 25°, jelikož větší úhel náklonu je na hranici bezpečí pacienta a hrozí 
nebezpečí pádu nebo překlopení z lůžka 
 
 
Odpověď: 
Ne, Zadavatel navrhované řešení dodavatele nebude akceptovat, existuje více výrobců, kteří uvedené 
parametry splňují, ale z medicínského hlediska lze akceptovat toleranci +/- 5°. 

 
Dotaz č. 11 
Matrace pasivní typ II. (17 ks - Pardubice, Litomyšl) 
Trvá zadavatel na nehořlavosti horní strany potahu min. CRIB 7, kdy norma CRIB 7 je extrémní a 
nestandartní požadavek v souvislosti s matrací? 
Odůvodnění: 
Při požáru standardně vyhovují výrobky splňující normu CRIB 5, kdy je požadavek nehořlavosti hlavně celý 
potah a ne na jednu část, kterou splňuje jeden jediný dodavatel s registrovaným zdravotnickým prostředkem 
v Registru zdravotnických prostředků. 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele.  
 



 
 
Dotaz č. 12 
Matrace aktivní (7 ks - Litomyšl) 
Umožní zadavatel nabídnout systém střídání tlaků v celách 2-1? 
Odůvodnění: 
U aktivních antidekubitních matrací je podstatný prokazatelný účinek na pacienta a ne systém střídání tlaků. 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele.  
 
Dotaz č. 13 
Matrace aktivní (7 ks - Litomyšl) 
Trvá zadavatel na uspořádání cel do kompaktních modulů zamezující zapadání pacienta mezi cely při 
polohování, kdy zapadání pacienta mezi cely trpěli produkty jediného dodavatele? 
Odůvodnění: 
Cely uspořádané do kompaktních modulů splňuje jeden jediný dodavatel s registrovaným zdravotnickým 
prostředkem v Registru zdravotnických prostředků. 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele.  
 
Dotaz č. 14 
Matrace aktivní (7 ks - Litomyšl) 
Umožní zadavatel nabídnout aktivní matraci, která nemá postranní statické cely pro snadnější mobilizaci, 
ale umožňuje celkové maximální ztuhnutí matrace, tak aby byla opora pro mobilizaci pod celím pacientem 
a ne jen na okraji matrace? 
Odůvodnění: 
Postranní statické cely nejsou potřeba, pokud matrace umožňuje maximálním ztuhnutí. U tohoto typu 
matrací, které nemají laterální náklon, splňuje jeden jediný dodavatel s registrovaným zdravotnickým 
prostředkem v Registru zdravotnických prostředků. 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení dodavatele.  
 
 
ZADAVATEL DÁLE NA ZÁKLADĚ VÝSLEDKU KONTROLY UPŘESŇUJE ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A   
DOPLŇUJE NÍŽE UVEDENÝM ZPŮSOBEM: 
 
BOD 4.4 PÍSM. A) TECHNICKÉ KVALIFIKACE: 
PŮVODNÍ TEXTACE: 
seznam nejméně tří významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění. Za významnou dodávku je považováno dodávka lůžek v minimální hodnotě 10 
mil. Kč bez DPH. 
 
NOVÁ TEXTACE: 
Seznam nejméně tří významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění.  Za významnou dodávku je považována dodávka samostatných lůžek či lůžek, 
matrací a stolků v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH. (zadavatel upozorňuje, že dodávka samostatných 
matrací či stolků nebude považována za významnou dodávku dle výše uvedené specifikace). 
 
 
 



 
 
ZADAVATEL DOPLŇUJE TEXTACI DO PŘÍLOHY Č. 5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
POKUD TATO TECHNICKÁ SPECIFIKACE OBSAHUJE POŽADAVKY NEBO PŘÍMÉ ČI NEPŘÍMÉ 
ODKAZY NA URČITÉ DODAVATELE NEBO VÝROBKY, NEBO PATENTY NA VYNÁLEZY, UŽITNÉ 
VZORY, PRŮMYSLOVÉ VZORY, OCHRANNÉ ZNÁMKY NEBO OZNAČENÍ PŮVODU, PAK JE V 
SOULADU S § 89 ODST. 6 ZÁKONA MOŽNÉ NABÍDNOUT I JINÉ, ROVNOCENNÉ ŘEŠENÍ. ZADAVATEL 
ROVNĚŽ UVÁDÍ, ŽE V PŘÍPADĚ, ŽE SE V DOKUMENTACI OBJEVUJÍ ODKAZY NA NORMY NEBO 
TECHNICKÉ DOKUMENTY UMOŽŇUJE ZADAVATEL MOŽNOST NABÍDNOUT ROVNOCENNÉ ŘEŠENÍ 
DLE § 90 OST. 3 ZÁKONA.  
 
TOLERANCE NA ČÍSELNÉ PARAMETRY, KTERÉ NEJSOU OZNAČENY JAKO MINIMÁLNÍ ČI 
MAXIMÁLNÍ +/- 10% 
 
ZADAVATEL DÁLE UPŘESŇUJE TEXTACI V PŘÍLOZE Č. 5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE KONKRÉTNĚ 
PRO VYLOUČENÍ POCHYBNOSTÍ A TO, ŽE DODAVATEL MÁ POVINNOST POUZE VYPLNIT SPLNĚNÍ 
POŽADAVKU V TABULCE ANO/NE. AVŠAK DANÉ DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NEBUDOU 
SOUČÁSTÍ VE SMYSLU PŘEDLOŽENÍ NAPŘÍKLAD NÁVODU K POUŽITÍ JIŽ JAKO SOUČÁST 
NABÍDKY.  

 
Další podmínky a požadavky 

Splnění 
požadavku 

ANO/NE 

V záruční době bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či 
doporučených úkonů (bezpečnostně technické kontroly, validace, kalibrace, servisní 
a preventivní prohlídky apod.). 

(doplní dodavatel) 

Dodání návodu k použití v ČJ a prohlášení o shodě v papírové i elektronické verzi. (doplní dodavatel) 

Provedení zaškolení (instruktáže) obsluhy včetně vyhotovení zápisu. (doplní dodavatel) 

Dodání oprávnění školitele (od výrobce) k provádění instruktáže. (doplní dodavatel) 

Dodání dokumentace prokazující oprávnění k údržbě dodaného zdravotnického 
prostředku. 

(doplní dodavatel) 

Splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou. (doplní dodavatel) 

 
ZADAVATEL DÁLE AKTUALIZUJE BOD 6.3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
PŮVODNÍ TEXTACE: 
6.3. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu plnění této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle 
této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce min. 10 000 000 Kč z jedné pojistné události, 
přičemž poskytovatel se zavazuje kdykoliv na požádání objednatele bezodkladně, nejpozději však do pěti 
pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele předložit objednateli certifikát pojišťovny prokazující 
existenci příslušné smlouvy. Tuto povinnost plní poskytovatel jak uzavřením speciální pojistné smlouvy pro 
předmětné plnění, tak platnou obecnou smlouvou o odpovědnosti za škody, která se bude vztahovat i na 
toto předmětné plnění a splňuje výše uvedené limity. O změnách týkajících se pojištění odpovědnosti za 
škodu má poskytovatel povinnost objednatele informovat, a to nejpozději do 7 dnů od uskutečněné změny. 



 
 
Poskytovatel se zavazuje, že pojistná smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti 
této smlouvy.  V případě, že poskytovatel poruší závazky uvedené ve větě první, třetí nebo čtvrté tohoto 
odstavce, je objednatel oprávněn uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč této smlouvy 
za každé jednotlivé porušení kterékoliv z uvedených povinností v tomto článku. Nárok na náhradu škody 
není uhrazením této smluvní pokuty dotčen. 
 
NOVÁ TEXTACE: 
6.3. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu plnění této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle 
této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce min. 5 000 000 Kč z jedné pojistné události, 
přičemž poskytovatel se zavazuje kdykoliv na požádání objednatele bezodkladně, nejpozději však do pěti 
pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele předložit objednateli certifikát pojišťovny prokazující 
existenci příslušné smlouvy. Tuto povinnost plní poskytovatel jak uzavřením speciální pojistné smlouvy pro 
předmětné plnění, tak platnou obecnou smlouvou o odpovědnosti za škody, která se bude vztahovat i na 
toto předmětné plnění a splňuje výše uvedené limity. O změnách týkajících se pojištění odpovědnosti za 
škodu má poskytovatel povinnost objednatele informovat, a to nejpozději do 7 dnů od uskutečněné změny. 
Poskytovatel se zavazuje, že pojistná smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti 
této smlouvy.  V případě, že poskytovatel poruší závazky uvedené ve větě první, třetí nebo čtvrté tohoto 
odstavce, je objednatel oprávněn uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč této smlouvy 
za každé jednotlivé porušení kterékoliv z uvedených povinností v tomto článku. Nárok na náhradu škody 
není uhrazením této smluvní pokuty dotčen. 
 
PŮVODNÍ TEXTACE: 
7.1. Pro případ prodlení Poskytovatele s odstranění závady v termínu definovaném v bodu 1.2.19. této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané 
měsíční paušální platby, a to za každý byť jen započatý pracovní den prodlevy. 
 
NOVÁ TEXTACE: 
7.1. Pro případ prodlení Poskytovatele s odstranění závady v termínu definovaném v bodu 1.2.14. této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 % ze sjednané 
měsíční paušální platby, a to za každý byť jen započatý pracovní den prodlevy. 
 
NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH SKUTEČNOSTÍ ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK. NOVÁ LHŮTA JE STANOVENA DO 3. 8. 2020 DO 10:00 HODIN. 

 
   S pozdravem. 

Mgr. Kateřina Koláčková 


		2020-06-24T14:37:17+0200
	Kateřina Koláčková




